58  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.793 Terça-feira, 23 DE ABRIL DE 2024

PORTARIA n°. 639/ 2024
ERICK COELHO SILVA
MATRÍCULA: 5958588/1
CARGO: Perito Criminal
CIDADE: ITAITUBA - PA
DIÁRIA: 07 1/2 (Sete e meia) PERÍODO: 09/04/2024 a 16/04/2024
OBJETIVO: Realizar perícia diversas.
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS
PORTARIA n°. 663/ 2024
ALLAN KAIO SILVA
MATRÍCULA: 5958227
CARGO: Perito Criminal
CIDADE: BELÉM - PA
DIÁRIA: 11 1/2 (Onze e meia) PERÍODO: 04/03/2024 a 15/03/2024
OBJETIVO: Colaborar com o apoio operacional .
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS
PORTARIA n°. 651/ 2024
ANSELMO RODRIGUES DOS SANTOS
MATRÍCULA: 57195422/1
CARGO: Motorista
JOSÉ AUGUSTO BARBOSA DE ANDRADE
MATRÍCULA: 55590287/2
CARGO: Perito Criminal
CIDADE: RONDON DO PARÁ - PA
DIÁRIAS: 01 1/2 (Uma e meia) PERÍODO: 15/03/2024 a 16/03/2024
OBJETIVO: Realizar levantamento.
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS

Protocolo: 1065439

.

.

DEPARTAMENTO DE TRÂNSITO
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 1463/2024-DAF/CGP, DE 17/04/2024
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram
delegadas pela PORTARIA nº 3057/2020- DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Suprimento de Fundos
constante no Processo nº 2024/386192;
RESOLVE:
Art. 1º - AUTORIZAR a concessão de suprimento de fundos ao servidor
Cleydson Silva Sousa, matrícula nº 5955963/1, no cargo de Gerente, lota-
do na Ciretran de Ourilândia.
Art. 2º - O valor do suprimento de fundos concedido corresponde a R$
3.000,00 (TRÊS MIL REAIS), a fim de atender as demandas emergências
da Ciretran B de Ourilândia do Norte.
Art. 3º - A despesa a que se refere o item anterior ocorrerá por conta de
recursos próprios e terá a seguinte classificação:
3339030 – R$: 2.000,00
3339036 - R$: 1.000,00
Art. 4º - O valor referido no art. 2º vincula-se aos seguintes prazos, de
acordo com a Lei Federal nº 4.320, de 07/03/1964, e Instrução Normativa
nº 01/2012-DETRAN/PA.
Para aplicação: 30 dias após a data de pagamento.
Para prestação de contas: 05 (cinco) dias após a aplicação.
REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira

Protocolo: 1065128

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA nº 1294/2024-DAF/cgp, de 09/04/2024
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram
delegadas pela PORTARIA nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2024/162637;
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com o decreto 3.792 de 22.03.2024, 14 e ½ (qua-
torze e meia) diárias, no valor unitário de R$ 308,84, perfazendo o valor
total por servidor de R$ 4.478,18, referente ao deslocamento do Muni-
cípio de Belém para os Municípios de Parauapebas no período de 16/04
à 19/04/2024, Canaã dos Carajás – 20/04 á 22/04/2024, Eldorado dos
Carajás- 23/04 á 24/04/2024, Novo Repartimento- 25/04 á 26/04/2024,
Tucuruí/Belém – 27/04 á 30/04/2024, a fim de realizar vistorias técnicas
para renovação de credenciamento de CFC’S.

nome Cargo LOTAÇÃO matricula

Antonio do Carmo Braga Filho Analista trânsito daf/cim 57192792/1

Eliene Carvalho Moura Assist.trânsito dhcrv/chc/gccfc 80845577/1

Raimundo Fabio de Paiva Aux.operac.trânsito dhcrv/chc/gccfc 57174397/2

Rodrigo Monteiro Leite de Sousa gerente dhcrv/chc/gccfc 5946933/3

Márcio Luiz Araújo Bittencourt motorista daf/cl/gtran 57202609/2

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA nº 1351/2024-DAF/cgp, de 11/04/2024
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram
delegadas pela PORTARIA nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2024/386054;
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com o decreto 3.792 de 22.03.2024, 16 e ½ (de-
zesseis e meia) diárias, no valor unitário de R$ 308,84, perfazendo o valor
total por servidor de R$ 5.095,86, referente ao deslocamento do Município
de Bragança para o Município de Belém no período de 13/04 à 29/04/2024,
desempenhar suas atividades funcionais, em Operações de Fiscalização de
trânsito, em cumprimento a programação da DTO, no referido município.
e atender demais demandas repassadas pela COFT, bem como possíveis
escoltas táticas.

nome Cargo LOTAÇÃO matricula
Madson William Ribeiro da Silva ag. fisc. transito Ciret. bragança 5958753/1

Samarthony Henrique da Silva Cordeiro ag. fisc. transito Ciret. bragança 5959074/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA nº 1376/2024-DAF/cgp, de 15/04/2024
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram
delegadas pela PORTARIA nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2024/386016;
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com o decreto 3.792 de 22.03.2024, 16 e ½ (de-
zesseis e meia) diárias, no valor unitário de R$ 308,84, perfazendo o valor
total por servidor de R$ 5.095,86, referente ao deslocamento do Município
de Breves para o Município de Moju no período de 12/04 à 28/04/2024, a
fim de desempenhar suas atividades funcionais, em Operações de Fisca-
lização de trânsito, em cumprimento a programação da DTO, no referido
município.

nome Cargo LOTAÇÃO matricula
Eldevan Cardoso de Freitas Agente fisc.trânsito breves 5958956/1

Leonam Brelaz Duarte Agente fisc.trânsito breves 5958499/1

Luiz dos Santos Rodrigues Agente fisc.trânsito breves 57201612/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA nº 1437/2024-DAF/cgp, de 16/04/2024
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram
delegadas pela PORTARIA nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2024/386081;
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com o decreto 3.792 de 22.03.2024, 08 e ½ (oito
e meia) diárias, no valor unitário de R$ 308,84, perfazendo o valor total
por servidor de R$ 2.625,14 referente ao deslocamento do Município de
Santarém para o Município de Mojuí dos Campos no período de 18/04 á
26/04/2024, a fim de desempenhar suas atividades funcionais, em Opera-
ções de Fiscalização de trânsito, em cumprimento a programação da DTO,
no referido município.

nome Cargo LOTAÇÃO matricula
Jean da Silva e Silva Agente fisc.trânsito santarém 57201709/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA nº 1442/2024-DAF/cgp, de 16/04/2024
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram
delegadas pela PORTARIA nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2024/386136;
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com o decreto 3.792 de 22.03.2024, 15 e ½ (quinze
e meia) diárias, no valor unitário de R$ 308,84, perfazendo o valor total
por servidor de R$ 4.787,02, referente ao deslocamento do Município de
Belém para os Municípios de Barcarena no período de 25/04 á 29/04/2024,
Igarapé-Miri – 30/04 á 02/05/2024, Igarapé-Açu – 03/05 á 06/05/2024,
Vigia/Belém – 07/05 á 10/05/2024, para realização do Inventário anu-
al, conferência dos mobiliários, emissão do Termo de Responsabilidade ,
orientação quanto a guarda e zelo dos bens, levantamento de necessida-
des e treinamento quanto ao uso do SISPATWEB.

nome Cargo LOTAÇÃO matricula

Andréa Santana de Oliveira Aux.trânsito daf/cl/gp 57175929/1